
 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ             Μυτιλήνη, 4/3/2025 

ΝΟΜΟΣ ΛΕΣΒΟΥ 

ΔΗΜΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

ΘΕΜΑ: Ορισμός Εντεταλμένου Δημοτικού Συμβούλου σε θέματα 

Εθελοντισμού & Νέας Γενιάς του Δήμου Μυτιλήνης. 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Αριθμ. 431/2025 

Ο Δήμαρχος Μυτιλήνης 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις  

 του άρθρου 75 του Ν.3463/06 όπως τροποποιήθηκε με το άρθρο 94 του 

Ν.3852/2010, 

 της περίπτ. ι’ της παρ.1 του άρθρου 58 του Ν.3852/2010  όπως προστέθηκε 

με την παρ.3 του άρθρου 44 του Ν.3979/2011 (ΦΕΚ 138/16.06.2011 τεύχος 

Α’). 

2. Την αριθμ. 53979/20-11-2020 (ΦΕΚ 5311/Β΄) απόφαση του Συντονιστή 

Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου «Οριστικός Οργανισμός Εσωτερικής 

Υπηρεσίας του Δήμου Μυτιλήνης, όπως τροποποιήθηκε με τις υπ’ αριθμ. 

26746/9-6-2022 (ΦΕΚ 3162/Β΄/22-06-2022) και 18118/28-06-2024 (ΦΕΚ 

4046/Β΄/10-07-2024) όμοιες αποφάσεις. 

3. Το από 28-12-2023 Πρακτικό Ορκωμοσίας των εκλεγέντων Δημάρχου, 

Δημοτικών Συμβούλων, Συμβούλων Δημοτικών Κοινοτήτων και Προέδρων 

Δημοτικών Κοινοτήτων του Δήμου Μυτιλήνης. 

4. Την ανάγκη εύρυθμης και αποτελεσματικής λειτουργίας των υπηρεσιών του 

Δήμου για την απρόσκοπτη παροχή υπηρεσιών και την εξυπηρέτηση των 

πολιτών. 

5. Την ανάγκη ανάθεσης της εποπτείας και του συντονισμού των δράσεων 

Εθελοντισμού & Νέας Γενιάς του Δήμου σε μέλος του Δημοτικού Συμβουλίου 

 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ 

 

Α) Ορίζουμε τον δημοτικό σύμβουλο της πλειοψηφίας κ. Βράνη Ιάκωβο του 

Κομνηνού Εντεταλμένο Δημοτικό Σύμβουλο Εθελοντισμού & Νέας Γενιάς για την 

περίοδο από σήμερα 4 Μαρτίου 2025 μέχρι 31 Δεκεμβρίου 2025 και του 

αναθέτουμε την εποπτεία και το συντονισμό στις κάτωθι δράσεις : 

 

 Μεριμνά για την ευαισθητοποίηση των πολιτών για συμμετοχή τους σε 

εθελοντικές δράσεις. 

 Συνεργάζεται με φορείς του Δημοσίου που έχουν σχέση με τον εθελοντισμό.  

 Μεριμνά για την απασχόληση εθελοντών στο Δήμο, σύμφωνα με τις διατάξεις 

του Ν. 4873/2021. 

ΑΔΑ: 9ΧΕΔ46ΜΓΘΓ-ΑΘΟ



 Μεριμνά για την εκπαίδευση των εθελοντών σε συνεργασία με τις λοιπές 

υπηρεσιακές μονάδες. 

 Μεριμνά για την ενεργοποίηση των ομάδων εθελοντών, ώστε να βρίσκονται σε 

διαρκή ετοιμότητα για την επικουρική δραστηριοποίηση τους και την αρωγή 

προς τις Υπηρεσίες του Δήμου που πραγματεύονται αντίστοιχα θέματα.  

 Μεριμνά για την οργάνωση και εφαρμογή προγραμμάτων που απευθύνονται 

τους νέους και συμμετέχει στους σχεδιασμούς και στα Προγράμματα της 

Γενικής Γραμματείας Νέας Γενιάς. 

 Μεριμνά για τη συγκρότηση και την τήρηση αρχείου του Συμβουλίου Νέων 

του Δήμου. 

 Παρακολουθεί τη λειτουργία και δράση των δημοτικών δομών και νομικών 

προσώπων που εφαρμόζουν προγράμματα και δράσεις της Νέας Γενιάς. 

 Υλοποιεί δράσεις και προγράμματα στους τομείς της Νέας Γενιάς, 

συμπληρωματικά με τις δράσεις και τα προγράμματα που υλοποιούνται σε 

συνεργασία με άλλες Δ/νσεις του Δήμου.  

 

Β) Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος του Εντεταλμένου Δημοτικού 

Συμβούλου, οι αρμοδιότητές του θα ασκούνται από τον Δήμαρχο Μυτιλήνης. 

 

Γ) Η παρούσα να αναρτηθεί στον δικτυακό τόπο «Διαύγεια» και στην 

ιστοσελίδα του Δήμου Μυτιλήνης. 

 

 

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΜΥΤΙΛΗΝΗΣ 

 

 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΧΡΙΣΤΟΦΑΣ 

ΑΔΑ: 9ΧΕΔ46ΜΓΘΓ-ΑΘΟ


		2025-03-04T12:28:30+0200
	Athens




